Serviço Público Federal
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC
Centro de Ciências Naturais e Humanas - CCNH

PORTARIA Nº 16 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2011

O Diretor do CCNH – Centro de Ciências Naturais e Humanas da Universidade Federal
do ABC, nomeado pela Portaria nº 523, de 9 de novembro de 2009, publicada no Diário Oficial
da União, em 10 de novembro de 2009, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o disposto na Resolução do CONSUNI nº 22/09, publicada no boletim de
serviço nº  64  de 17 de junho de 2009,  que estabelece normas para avaliação do estágio
probatório  dos servidores docentes,  e considerando as indicações realizadas  na 9ª sessão
ordinária de 2011 do Conselho do CCNH realizada em 24 de outubro,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os Profs. Adelaide Faljoni-Alário, matrícula SIAPE nº 2556391, Valdecir
Marvulle,  matrícula  SIAPE nº  395123 e  Marat  Rafikov,  matrícula  SIAPE nº  2605934,  para
comporem a Comissão de Avaliação de Estágio Probatório  Docente,  sob a presidência da
primeira.

Art. 2º Esta comissão efetuará a avaliação de 24 meses de efetivo exercício do Prof.
Klaus Werner Capelle, matrícula SIAPE nº 1724836.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no boletim de serviços da
UFABC.

Arnaldo Rodrigues dos Santos Júnior
Diretor do Centro de Ciências Naturais e Humanas

Fundação Universidade Federal do ABC